dan Kamusü '1-a'lôm müellifi Şemseddin
Sami ile kıyaslanan Mehmed Süreyya Bey
bunlardan ilkinin takdirine, ikincisinin bi
raz insafsız eleştirilerine hedef olmuştur
(Tarih Musahabe leri, s. 339-340). En
önemli eseri Tezkire-i Meşôhir-i Osmd
niyye adıyla da anılan Sicill-i Osmôni'
dir. 3000 sayfayı bulan bu eserin ilk üç
cildi İstanbul'da 1308-1311 (1890-1893)
yılları arasında, IV. cildi tarihsiz olarak ya
yımlanmış. faksimile neşri ise Avrupa'da
gerçekleştirilmiştir (I-IV, Heppenheim
Bergstrasse 1971). Sadece 1. cildi Gültekin
Oransoy tarafından Osmanlı Devleti'n
de Kim Kimdir?

MEHMED ŞAH FENARI
( IS; ı.;s ol!. ~)

(ö. 839/1435 [?])

Molla Fenari'nin oğlu,
fıkıh ve dil alimi.

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Babasından ve döneminin diğer alimle
rinden ders aldı . Henüz on yedi -on sekiz
yaşlarında iken Bursa Sultaniye Medre-

sesi'ne müderris tayin edildi ve ölümüne
kadar bu görevde kaldı. Öğrencileri ara
sında Fahreddln-i Acemi ve Muhyiddin
Mehmed'in adları geçmektedir. Babası
Molla Fenari ile beraber Mısır, Kudüs ve
Hicaz dahil olmak üzere iki yıl Arap ülke
lerini dolaşan Mehmed Şah bu arada hac
vazifesini de yerine getirdi. Mehmed Şah
kaynakların çağuna göre839 (1435) yılın
da Karaman'da vefat etti. Ancak Leknevl
ve Müstakimzade Süleyman Sadeddin
ölüm tarihini 832 (1428-29) olarak verir
ler. Kabri Bursa'da babasının kabri civa
rındadır (İsmail Beliğ, s. 244 ). Oğulların

dan Hasan Çelebi ( ö. 89ı/ı486) tanınmış
bir dilci, kelam ve fıkıh alimidir.

Eser leri. Mehmed Şah'ın bilinen on iki
eserinin hepsiArapça'dır. 1 . Te'sisü 'l-]fa
va'id ]J.arten bi-]J.ariin ii şer]J.i ma]fiişı
dı Esô.si'ş-şari.